
  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 117 del 2 marzo 2023 recante 

l’attribuzione, per l’Anno Accademico 2023/2024, di n. 13.292 borse di dottorato di durata 

triennale per la frequenza di percorsi per dottorati innovativi accreditati ex D.M. 45/2013 

XXXVII ciclo – Anno Accademico 2021/2022 e ex D.M. 226/2021 XXXVIII ciclo – Anno 

Accademico 2022/2023 e da accreditare ex D.M. 226/2021 XXXIX ciclo – Anno Accademico 

2023/2024 in programmi dedicati e declinati in conformità alla linea di investimento 3.3 

“Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni di innovazione delle 

imprese e promuovono l'assunzione dei ricercatori da parte delle imprese”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 118 del 2 marzo 2023 recante 

l’attribuzione, per l’Anno Accademico 2023/2024, di n. 5.478 borse di dottorato di durata 

triennale per la frequenza di percorsi di dottorato accreditati ex D.M. 45/2013 XXXVII ciclo 

– Anno Accademico 2021/2022 e ex D.M. 226/2021 XXXVIII ciclo – Anno Accademico 

2022/2023 e da accreditare ex D.M. 226/2021 XXXIX ciclo – Anno Accademico 2023/2024 

in programmi dedicati e declinati in conformità alle linee di investimento 3.4 “Didattica e 

competenze universitarie avanzate” e 4.1 “Estensione del numero dei dottorati di ricerca 

e dottorati innovativi per la pubblica amministrazione e il patrimonio culturale”; 

CONSIDERATO il decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto 

allo studio n. 2332 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 

2370 del 29 dicembre 2023, recante il provvedimento di concessione del finanziamento 

ai sensi dell’art. 7, comma 11, del decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 

117 del 2 marzo 2023; 

CONSIDERATO il decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto 

allo studio n. 2333 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 

2371 del 29 dicembre 2023, recante il provvedimento di concessione del finanziamento 

ai sensi dell’art. 11, comma 8, del decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 

118 del 2 marzo 2023; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dall’Università degli Studi di Sassari, assunta al prot. 5286 del 14 

marzo 2024, recante l’aggiornamento di un (n. 1) Codice Unico di Progetto (CUP) per 

ragioni amministrative; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dall’Università degli Studi del Molise, assunta al prot. 6929 del 10 

aprile 2024, recante l’aggiornamento di un (n. 1) Codice Unico di Progetto (CUP) per 

ragioni amministrative; 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

PRESO ATTO della nota trasmessa dal Politecnico di Milano, assunta al prot. 8652 del 3 maggio 2024, 

recante l’aggiornamento di cinquantatré (n. 53) Codici Unici di Progetto (CUP) per ragioni 

amministrative; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dall’Università del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, assunta 

al prot. 8748 del 6 maggio 2024, recante l’aggiornamento di un (n. 1) Codice Unico di 

Progetto (CUP) per ragioni amministrative; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dall’Università Cattolica del Sacro Cuore, assunta al prot. 8929 dell’8 

maggio 2024, recante l’aggiornamento di un (n. 1) Codice Unico di Progetto (CUP) per 

ragioni amministrative; 

PRESO ATTO della nota trasmessa dall’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”, assunta al prot. 

8935 dell’8 maggio 2024, recante la mancata assegnazione di una (n. 1) borsa di dottorato 

associata ad un (n .1) Codice Unico di Progetto (CUP); 

RITENUTO  con il presente provvedimento di procedere alla rettifica della Tabella A allegata al decreto 

del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo 

studio n. 2332 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 

2370 del 29 dicembre 2023; 

RITENUTO  con il presente provvedimento di procedere alla rettifica delle Tabella A, B1, B2 e B3 

allegate decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e 

del diritto allo studio n. 2333 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto 

direttoriale n. 2371 del 29 dicembre 2023; 

RITENUTO  che, a seguito del presente provvedimento, sia opportuno perfezionare l’accettazione del 

finanziamento concesso mediante l’integrazione degli atti d’obbligo sottoscritti ai sensi 

dell’art. 7, comma 12, del decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca n. 117 del 2 

marzo 2023 e dell’art. 11, comma 9, del decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 

n. 118 del 2 marzo 2023 da ciascun Soggetto attuatore indicato nel presente 

provvedimento; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

Finalità e ambito di applicazione 

1. Il presente decreto costituisce il provvedimento di rettifica del decreto del Direttore Generale degli 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio n. 2332 del 22 dicembre 2023, 

rettificato con successivo decreto direttoriale n. 2370 del 29 dicembre 2023 e, altresì, del decreto del 

Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio n. 2333 del 22 

dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 2371 del 29 dicembre 2023. 

 

Articolo 2 
Variazione Codice Unico di Progetto (CUP) – Investimento 3.3 

1. A rettifica di quanto disposto alla Tabella A - Borse per dottorati innovativi che rispondono ai fabbisogni 

di innovazione delle imprese (M4C2 - Inv. 3.3) allegata al decreto del Direttore Generale degli 

ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio n. 2332 del 22 dicembre 2023, 

rettificato con successivo decreto direttoriale n. 2370 del 29 dicembre 2023: 

a. il CUP H13C22000400008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dall’Università degli Studi 

del Molise è sostituito dal CUP H33C23003250008; 

b. il CUP J88H22000910008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dall’Università degli Studi 

di Sassari è sostituito dal CUP J88H23001660004. 

2. Ciascun Soggetto attuatore di cui al comma 1 perfeziona l’accettazione del finanziamento concesso dal 

Ministero dell’Università e della Ricerca attraverso la sottoscrizione dell’integrazione dell’atto 

d’obbligo allegato al presente provvedimento (all. 1), in via perentoria entro il 27 maggio 2024. 

 

Articolo 3 
Variazione Codice Unico di Progetto (CUP) – Investimenti 3.4 e 4.1 

1. A rettifica di quanto disposto alla Tabella A - Borse di dottorato dedicate alle transizioni digitali e 

ambientali (M4C1 - Inv. 3.4), Tabella B1 - Borse di dottorato di ricerca PNRR (M4C1 - Inv. 4.1), Tabella 

B2 - Borse per dottorati innovativi per la Pubblica Amministrazione (M4C1 - Inv. 4.1) e Tabella B3 - 

Borse per dottorati innovativi per il Patrimonio Culturale (M4C1 - Inv. 4.1) allegate al decreto del 

Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio n. 2333 del 22 

dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 2371 del 29 dicembre 2023: 

 
Investimento 3.4 - Borse di dottorato dedicate alle transizioni digitali e ambientali 

  
a. il CUP D43C23002700008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002700001; 

b. il CUP D43C23002710008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

è sostituito dal CUP D43C23002710001; 

c. il CUP D43C23002720008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002720001; 

d. il CUP D43C23002730008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002730001; 

e. il CUP D43C23002740008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002740001; 

f. il CUP D43C23002750008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002750001; 

g. il CUP D43C23002760008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002760001; 

h. il CUP D43C23002770008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002770001; 

i. il CUP D43C23002780008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002780001; 

j. il CUP D43C23002790008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002790001. 

 

Investimento 4.1 - Borse di dottorato di ricerca PNRR 
 

a. il CUP C13C23000430001 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dall’Università del 

Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro” è sostituito dal CUP C13C23000400001; 

b. il CUP D43C23002360008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002360001; 

c. il CUP D43C23002370008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002370001; 

d. il CUP D43C23002380008 relativo a n. 6 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002380001; 

e. il CUP D43C23002390008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002390001; 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

f. il CUP D43C23002400008 relativo a n. 5 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002400001; 

g. il CUP D43C23002410008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002410001; 

h. il CUP D43C23002420008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002420001; 

i. il CUP D43C23002430008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002430001; 

j. il CUP D43C23002440008 relativo a n. 7 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002440001; 

k. il CUP D43C23002450008 relativo a n. 7 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002450001; 

l. il CUP D43C23002460008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002460001; 

m. il CUP D43C23002470008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002470001; 

n. il CUP D43C23002480008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002480001; 

o. il CUP D43C23002490008 relativo a n. 8 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002490001; 

p. il CUP D43C23002500008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002500001; 

q. il CUP D43C23002510008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002510001; 

r. il CUP D43C23002520008 relativo a n. 5 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002520001; 

s. il CUP D43C23002530008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002530001; 

t. il CUP D43C23002540008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

è sostituito dal CUP D43C23002540001. 

 

Investimento 4.1 - Borse per dottorati innovativi per la Pubblica Amministrazione  
 

a. il CUP D43C23002550008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002550001; 

b. il CUP D43C23002560008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002560001; 

c. il CUP D43C23002570008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002570001; 

d. il CUP D43C23002580008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002580001; 

e. il CUP D43C23002590008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002590001; 

f. il CUP D43C23002600008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002600001; 

g. il CUP D43C23002610008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002610001; 

h. il CUP D43C23002620008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002620001; 

i. il CUP D43C23002630008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002630001; 

j. il CUP D43C23002640008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002640001; 

k. il CUP D43C23002650008 relativo a n. 5 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002650001; 

l. il CUP D43C23002660008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002660001; 

m. il CUP D43C23002670008 relativo a n. 4 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002670001; 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

n. il CUP D43C23002680008 relativo a n. 3 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002680001; 

o. il CUP D43C23002690008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002690001; 

p. il CUP D43C23002890008 relativo a n. 8 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002890001; 

q. il CUP D43C23002900008 relativo a n. 6 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002900001; 

r. il CUP J53C22001730001 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dall’Università Cattolica 

del Sacro Cuore è sostituito dal CUP J53C23001080001. 

 

Investimento 4.1 - Borse per dottorati innovativi per il Patrimonio Culturale 
 

a. il CUP D43C23002920008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002920001; 

b. il CUP D43C23002930008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002930001; 

c. il CUP D43C23002940008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002940001; 

d. il CUP D43C23002950008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002950001; 

e. il CUP D43C23002960008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002960001; 

f. il CUP D43C23002970008 relativo a n. 1 borsa di dottorato assegnata dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002970001; 

g. il CUP D43C23002980008 relativo a n. 2 borse di dottorato assegnate dal Politecnico di Milano 

è sostituito dal CUP D43C23002980001. 

 

2. Ciascun Soggetto attuatore di cui al comma 1 perfeziona l’accettazione del finanziamento concesso dal 

Ministero dell’Università e della Ricerca attraverso la sottoscrizione dell’integrazione dell’atto 

d’obbligo allegato al presente provvedimento (all. 2), in via perentoria entro il 27 maggio 2024. 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

 

Articolo 4 
Variazione dotazione finanziaria – Investimento 4.1 – Borse di dottorato di ricerca PNRR 

1. A rettifica di quanto disposto alla Tabella B1 - Borse di dottorato di ricerca PNRR (M4C1 - Inv. 4.1) 

allegata al decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto 

allo studio n. 2333 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 2371 del 29 

dicembre 2023, relativamente all’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”: 

a. il numero delle borse associate al CUP E83C23001940004 è pari a zero; 

b. la dotazione finanziaria complessiva associata al CUP E83C23001940004 è pari a 0,00 euro; 

c. il numero complessivo delle borse assegnate, unitamente alla rispettiva dotazione finanziaria, 

è così sostituito: 

M4C1 – Investimento 4.1 – Borse di dottorato di ricerca PNRR 

Soggetto attuatore Codice CUP 
Borse 

assegnate  
Dotazione 
finanziaria 

Totale dotazione 
finanziaria 

Università degli Studi 
di Roma “Tor 

Vergata” 

E83C23001690004 1 60.000,00 € 

3.180.000,00 € 

E83C23001730004 4 240.000,00 € 

E83C23001750004 3 180.000,00 € 

E83C23001760004 1 60.000,00 € 

E83C23001780004 1 60.000,00 € 

E83C23001790004 3 180.000,00 € 

E83C23001800004 2 120.000,00 € 

E83C23001850004 2 120.000,00 € 

E83C23001940004 0 0,00 € 

E83C23001950004 2 120.000,00 € 

E83C23001960004 1 60.000,00 € 

E83C23002010004 4 240.000,00 € 

E83C23002050004 4 240.000,00 € 

E83C23002090004 4 240.000,00 € 

E83C23002320004 2 120.000,00 € 

E83C23002350004 1 60.000,00 € 

E83C23002360004 2 120.000,00 € 

E83C23002370004 3 180.000,00 € 

E83C23002380004 5 300.000,00 € 

E83C23002440004 1 60.000,00 € 

E83C23002480004 7 420.000,00 € 



  
      
 
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca 
SEGRETARIATO GENERALE 

Direzione generale degli ordinamenti della formazione superiore e del diritto allo studio 

  

 

Il Responsabile del procedimento: il Dirigente Dott. Enrico Montaperto 

Ufficio VI “Offerta formativa universitaria, dottorati di ricerca, esami di stato e professioni” 
Largo Antonio Ruberti, 1 – 00153 Roma 

PEO: DGOrdinamentiUfficio6@mur.gov.it - PEC: DGordinamenti@pec.mur.gov.it 

2. Il Soggetto attuatore di cui al comma 1, perfeziona l’accettazione del finanziamento concesso dal 

Ministero dell’Università e della Ricerca attraverso la sottoscrizione dell’integrazione dell’atto 

d’obbligo allegato al presente provvedimento (all. 2), in via perentoria entro il 27 maggio 2024. 

3. Il numero complessivo di borse assegnate ai Soggetti attuatori per i dottorati di ricerca PNRR a valere 

sulla Missione 4, Componente 1, Investimento 4.1 “Estensione del numero di dottorati di ricerca e 

dottorati innovativi per la Pubblica Amministrazione e il patrimonio culturale”, è pertanto rimodulato 

in n. 2.313, equivalenti a risorse finanziarie pari a 138.780.000,00 euro a valere sul PNRR. 

 

Articolo 5 
(Disposizioni finali) 

1. Per tutto quanto non espressamente specificato nel presente decreto, si osservano le disposizioni 

contenute nel decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della formazione superiore e del 

diritto allo studio n. 2332 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo decreto direttoriale n. 

2370 del 29 dicembre 2023 e, altresì, nel decreto del Direttore Generale degli ordinamenti della 

formazione superiore e del diritto allo studio n. 2333 del 22 dicembre 2023, rettificato con successivo 

decreto direttoriale n. 2371 del 29 dicembre 2023. 

2. Il presente decreto è trasmesso ai competenti Organi di controllo ed è pubblicato nel sito 

istituzionale del MUR www.mur.gov.it e nel portale del PNRR www.italiadomani.gov.it. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gianluca Cerracchio 

 

http://www.mur.gov.it/
http://www.italiadomani.gov.it/

		2024-05-17T11:37:10+0000
	CERRACCHIO GIANLUCA


		2024-05-17T14:08:47+0200
	protocollo




